
  Číslo smlouvy Objednatele: S-2803/DOP/2025 

 

1 

 

Rámcová dohoda na odbornou spolupráci a poskytování konzultačních služeb v oblasti 
dopravní problematiky 

 

Číslo Objednatele (Ginis): S-2803/DOP/2025 

 

Číslo Zhotovitele: K622/20250514 

 

 

Tato Rámcová dohoda (dále jen „Dohoda“) je uzavřena ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

Smluvní strany: 

Středočeský kraj 

se sídlem: Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 21 

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Bc. Zdeněk Škaloud, vedoucí Odboru dopravy   

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Mgr. Jiří Bejlovec, vedoucí Oddělení pozemních  
                                                                                                             komunikací 
                                                                             Ing. Miloš Vacek,  odborný referent pro oblast dopravy 

IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095 

bankovní spojení: PPF banka a.s. 

Číslo účtu:
 

dále jen „Objednatel“  

 

a 

 

České vysoké učení technické v Praze Fakulta dopravní 
se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: prof. Ing. Ondřej PŘIBYL, Ph.D., děkan fakulty 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Bc. Karel KOCIÁN, Ph.D., hlavní řešitel 
IČ: 68407700 DIČ: CZ68407700 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:

 

dále jen „Zhotovitel/Poskytovatel“  

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen „smluvní strany“) 

 

  



  Číslo smlouvy Objednatele: S-2803/DOP/2025 

 

2 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tato Dohoda je uzavírána mezi Smluvními stranami na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu (dále jen „VZMR“), s názvem ,,Rámcová dohoda na odbornou 
spolupráci a poskytování konzultačních služeb v oblasti dopravní problematiky 

(dále jen „Veřejná zakázka“). 

2 ÚČEL DOHODY 

2.1 Tato Dohoda upravuje právní vztah mezi Smluvními stranami. Obsahem vztahu mezi Smluvními 
stranami jsou práva a povinnosti, které musí být upraveny v souladu s příslušnými platnými právními 
předpisy tak, aby Smluvní strany měly možnost při nejvyšší možné míře právní jistoty realizovat práva 
a plnit povinnosti touto Dohodou založené. Podrobnosti jsou upraveny dále v této Dohodě. 

3 PŘEDMĚT DOHODY 

3.1 Předmětem této Dohody je spolupráce mezi Objednatelem a Zhotovitelem, vymezení této spolupráce 

a vymezení z této spolupráce vyplývajících služeb v podobě dílčích objednávek poskytovaných 
Zhotovitelem dle písemného zadání Objednatele (předmět plnění dílčích objednávek dále popsán 
v následující kapitole).  

4 PŘEDMĚT PLNĚNÍ DÍLČÍCH OBJEDNÁVEK 

4.1 Poskytovatel se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou jejími přílohami na svůj naklad, 
na své nebezpečí, v souladu s právními předpisy a s náležitou odbornou péči provést služby spočívající 
v zajištění metodické podpory Objednateli v oboru doprava a stavebnictví. Konkrétní náplní díla bude: 
 

• zpracováni znaleckých posudků v oboru doprava a stavebnictví, 
• realizace auditů bezpečnosti pozemních komunikací, 
• vyhotoveni denních a nočních bezpečnostních inspekci PK, 

• zpracování dopravně-inženýrských posouzení, 
• sběr dopravně-inženýrských dat dopravního proudu a 

• sběr prostorových dat (např. letecká fotogrammetrie z nízkých výšek a laserové skenování). 
 

Dále Poskytovatel služby bude na základě své vědomostní báze, resp. dle nové zjištěných poznatků 

a zkušeností v oboru doprava a stavebnictví poskytovat Objednateli metodickou podporu formou: 

 

• odborných vyjádření, 
• odborné konzultace,  

• fyzické účasti na koordinačních setkání Objednatele, veřejných projednání a na setkání 
se zástupci veřejné správy (odbor dopravy, PČR) a  

• poskytování odborných služeb v oblasti silničního hospodářství, posuzování výkonu provedení 
běžné údržby v terénu /území Středočeského kraje. 

 

Znalecké posudky budou provedeny v souladu s aktuálně platnou legislativou — zákonem č. 254/2019 

Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech a dále dle vyhlášky č. 503/2020 Sb., 

o výkonu znalecké činnosti. Audity bezpečnosti PK a bezpečnostní inspekce PK budou provedeny 



  Číslo smlouvy Objednatele: S-2803/DOP/2025 

 

3 

v souladu s aktuálně platnou legislativou — zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a dále 

dle vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích. Rozsah těchto 

dopravně-bezpečnostních posouzení bude v souladu s aktuálním zněním metodik pro provádění auditů 

bezpečnosti PK a bezpečnostních inspekcí pozemních komunikaci, které jsou vydané Ministerstvem 

opravy (č. j. 139/2012-520-TPV/1; č. j. 121/2013-520-TPV/1; č. j. 212//2019-710-VV/1). Dopravní 
průzkumy budou realizovány v souladu s aktuálně platným zněním TP 189. Rozbor rizikových interakcí 
mezi jednotlivými účastníky provozu bude proveden dle aktuálně platné metodiky sledovaní 
a vyhodnocovaní dopravních konfliktů, vydané Ministerstvem dopravy (č. j. 110/2013-520-TPV/1). 

Letecké snímkování bude provedeno kvalifikovaným personálem (pilotem) s platným leteckým 

oprávněním od Úřadu civilního letectví.   

5 SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ  

Objednatel v souladu se zásadami odpovědného zadávání klade při plnění této veřejné zakázky 
důraz na ekologicky šetrná řešení a inovace. Proto zavazuje Zhotovitele, aby v souvislosti s realizací 
této zakázky plnil následujícím podmínky v oblasti ekologicky šetrných řešení a v oblasti inovací: 
 

Zhotovitel se zavazuje, že u veškerých výstupů bude dbát na to, aby 

 

- Navrhl vždy ekonomicky přijatelné řešení, které umožní získat plnění šetrnější k životnímu 
prostředí, zejména které povede k omezení spotřeby energií, vody, surovin, produkce 
znečišťujících látek uvolňovaných do ovzduší, vody, půdy, omezení uhlíkové stopy apod. 
 

- Navrhl vždy ekonomicky přijatelné řešení, které umožní využití obnovitelných zdrojů, 
recyklovaných surovin, snížení množství odpadu, zohlednění nákladů životního cyklu 

či zapojení jiných aspektů cirkulární ekonomiky 

 

- Vyhledával slibná inovativní řešení, která jsou vhodná pro uspokojení potřeb zadavatele 

 

- Nabízel ekonomicky přijatelné řešení pro inovaci, tedy pro implementaci nového nebo 
značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu souvisejícího s předmětem veřejné 
zakázky 

6 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

6.1 Podmínky plnění podle této Dohody se sjednávají na dobu čtyř let od data nabytí účinnosti této Dohody. 

Místem plnění je primárně v sídle Objednatele, na územním obvodu Středočeského kraje 

a pak dále dle aktuální potřeby či zadání. 

7 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1 Celková cena obsahuje souhrn dílčích objednávek v předpokládaném rozsahu v součtu 2000 hodin, 

poskytovaných Zhotovitelem dle písemného zadání Objednatele. Celková cena byla stanovena nabídkou 
Zhotovitele podanou v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku a činí: 1 100 Kč/hod bez daně 
z přidaného hodnoty (dále jen DPH). Celkový maximální finanční rámec této Dohody je stanoven takto: 
celková cena  2 200 000,-  Kč bez DPH.  DPH činí v souladu s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou 

21 %, tedy 462 000,-  Kč. Celková cena tedy činí 2 662 000,-  Kč (dále jen „Cena“). Objednatel 
má právo stanovený finanční rámec nedočerpat.  
 



  Číslo smlouvy Objednatele: S-2803/DOP/2025 

 

4 

7.2 Cena je stanovena pro celý rozsah předmětu plnění této Dohody jako cena konečná, pevná 

a nepřekročitelná. V Ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele na realizaci dílčích objednávek 
zadávaných Objednatelem, tedy veškeré práce, dodávky, služby, poplatky, výkony a další činnosti nutné 
pro řádné splnění předmětu této Dohody. 

 

7.3 Zhotovitelem realizovaná plnění dle této Dohody budou hrazena bezhotovostním převodem v české 
měně na základě faktur, které budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných 

a platných právních přepisů. Na fakturách bude uvedeno plnění dle konkrétního čísla Objednatele 

Rámcové Dohody na odbornou spolupráci v oblasti dopravní problematiky. 
 

7.4 Cena za provedení dílčích objednávek bude Zhotoviteli uhrazena na základě faktur po řádném 
splnění dílčích objednávek dle této Dohody. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu do 30 dnů 

po převzetí a akceptaci díla Objednatelem v souladu s čl. 8 této Dohody. Podmínkou pro vystavení 
faktury je řádné předání díla a zároveň jeho vyúčtování; přílohou faktury proto musí být soupis skutečně 
provedených služeb, prací apod., resp. předávací protokol dle čl. 8 této Dohody. 

 

7.5 Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (jedná se především o označení faktury a její číslo, obchodní firmu/název, sídlo 

a IČO Objednatele, předmět Dohody, bankovní spojení, fakturovanou částku bez/včetně DPH) a bude 
mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura bude označena evidenčním 
číslem Dohody Objednatele (viz záhlaví této Dohody). 

7.6 Objednatel je oprávněn vrátit fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné 
náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti a údaje nebude obsahovat vůbec. V takovém 
případě se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet ode dne doručení opravené 
nebo doplněné faktury Objednateli. Objednatel není v takovém případě v prodlení. 

7.7 Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli. Povinnost Objednatele zaplatit Cenu 
je splněna odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele. Objednatel neposkytuje zálohy. Platby budou 
probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou v této měně. 

7.8 Práce požadované Objednatelem nad ujednaný nebo projektem stanovený rozsah prací, které přesáhnou 
Cenu, budou řešeny jako vícepráce v souladu s příslušnými právními předpisy a jako vícepráce budou 
Objednatelem uhrazeny.  

8 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA V RÁMCI DÍLČÍCH OBJEDNÁVEK 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že každé dílo v rámci dílčích objednávek poskytovaných Zhotovitelem 

dle písemného zadání Objednatele bude předáno Objednateli v jeho sídle předávacím protokolem. 

8.2 Objednatel není povinen plnění na základě protokolu převzít, jestliže požadovaný výstup není řádně 

a kvalitně dokončen, má vady nebo nedodělky nebo při nepředání všech písemných dokladů 
souvisejících s řádným plněním. Jestliže se Objednatel rozhodne nedokončený výstup/plnění převzít 
nebo převzít takový výstup s vadami nebo nedodělky nebo při nepředání všech písemných dokladů 
souvisejících s řádným provedením plnění, jsou smluvní strany povinny v protokolu uvést tuto 
skutečnost a uvést v něm soupis vad se závazným termínem jejich odstranění Zhotovitelem, případně 
soupis chybějících písemných dokladů s termínem jejich dodání Objednateli. 



  Číslo smlouvy Objednatele: S-2803/DOP/2025 

 

5 

8.3 O vadách a nedodělcích zjištěných a uplatněných v rámci přejímacího řízení bude sepsán zápis 

a Zhotovitel je odstraní nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne konání prvního termínu přejímacího 
řízení.  

8.4 Dílo se považuje za předané až po odstranění veškerých případných vad a nedodělků, což Objednatel 
potvrdí do předávacího protokolu.  

9 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

9.1 Zhotovitel je povinen provádět práce, které jsou předmětem Dohody, svými zaměstnanci. Pokud bude 
provádět práci prostřednictvím poddodavatelů, odpovídá za plnění včetně odpovědnosti za škody, jako 
by činnost prováděl sám. 

9.2 Zhotovitel zajistí plnou, plynulou a včasnou informovanost Objednatele o termínech a způsobu 
prováděných prací. 

9.3 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla prostřednictvím svých zaměstnanců 

či prostřednictvím osoby, kterou k tomu písemně zmocní. 

9.4 Zhotovitel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, 
byť i částečně, vliv na schopnost Objednatele plnit jeho povinnosti vyplývající z této Dohody. Takovým 
oznámením však Zhotovitel není zbaven povinnosti nadále plnit povinnosti vyplývající mu z této 
Dohody. 

9.5 Zhotovitel má povinnost a zavazuje se řídit se při plnění této Dohody pokyny Objednatele. Povinnost 

Objednatele dle ustanovení § 2594 odst. 1 Občanského zákoníku upozornit Objednatele na nevhodnost 
pokynů není tímto ustanovením dotčena. Objednatel na odůvodněné vyžádání poskytne Zhotoviteli 

podklady nutné pro řádnou realizaci díla, a to jak v elektronické podobě, tak v tištěné podobě, pokud 
bude mít tyto k dispozici. 

9.6 Smluvní strany jsou povinny při plnění této Dohody vzájemně spolupracovat, poskytnout si vzájemně 
veškerou součinnost nezbytně nutnou pro plnění této Dohody a vzájemně se informovat 
o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro plnění této Dohody. Zhotovitel se též 
zavazuje k poskytnutí veškeré případné součinnosti při plnění povinností vyplývajících ze zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je dále povinen 
umožnit kontrolu v místě plnění i kontrolu všech dokladů souvisejících s realizací díla, a to zejména 
v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. Tyto povinnosti trvají 
i po ukončení této Dohody. 

9.7 Zhotovitel se zavazuje v průběhu plnění Dohody i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s plněním Dohody. Tato povinnost 

mlčenlivosti se vztahuje na všechny zaměstnance a spolupracovníky Objednatele i po skončení trvání 
této Dohody. 

9.8 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele provádět jakékoliv zápočty 
svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoliv pohledávkám Objednatele vůči Zhotoviteli, 

ani postupovat jakákoliv svoje práva a pohledávky vůči Objednateli na třetí osoby. 

9.9 Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu provádění díla a trvání Dohody vlastní platné pojištění 
odpovědnosti Objednatele za škody vzniklé při výkonu jeho podnikatelské činnosti. 

9.10 Objednatel se stává vlastníkem díla okamžikem převzetí díla dle čl. 8 této Dohody. 



  Číslo smlouvy Objednatele: S-2803/DOP/2025 

 

6 

9.11 Zhotovitel poskytuje Objednateli svůj neodvolatelný a bezpodmínečný souhlas a výhradní licenci k užití 
díla a poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu práva jakkoliv, v maximální míře dovolené právními 
předpisy, užívat dílo neomezeně, a k pořizování kopií a rozmnoženin díla. Cena licence je zahrnuta 

v ceně díla. 

9.12 Pro tvorbu grafických podkladů a výstupů z analýz může Zhotovitel využít mapové podklady např. 
v programu GIS či jiného kompatibilního programu, který je pro Objednatele využitelný. Využití 
podkladů bude buď formou zřízení webové mapové služby (WMS, WFS) s umožněným přístupem nebo 
přímým poskytnutím vybraných souborů topografických a tematických map. 

9.13 Pro zpracování elektronické podoby díla jsou stanoveny následující podmínky: 

• texty studie ve formátu * .doc, docx 

• přílohy zprávy studie proveditelnosti ve formátu * .pdf 
• fotodokumentace ve formátu * .jpeg v originálním rozlišení fotoaparátu, minimálně však 

o rozměrech 1920x1080 pix, metadata v exifu každé fotografie musí obsahovat skutečné datum 

 a místo pořízení snímku;  
• tabulky *.xlsx budou dodány v MS Excel 2013 a vyšší; 
• výkresová dokumentace ve formátu, ve kterém je vyhotovena Objednatelem (např. CAD výkresy 

*.dgn, *.dwg, *.dwf  apod., GIS vektorová data ve formátu ESRI shapefile nebo souborová 
geodatabáze) a jejich kopie (export) ve formátu PDF nebo georeferencovaný PNG, rozlišení 
minimálně 300 dpi.  

Data budou předána na datovém médiu. O předání a převzetí takových dat bude sepsán předávací 
protokol. 

9.14 Zhotovitel bude v terénu používat reflexní a ochranné pomůcky pro větší bezpečnost silničního provozu. 

10 PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

10.1 Zhotovitel bude zhotovovat dílo podle svých odborných znalostí, zkušeností, praxe, při jeho 

zhotovování bude postupovat s náležitou odbornou péčí, v souladu s touto Dohodou, jejími přílohami, 
v souladu se zadávacími podmínkami na Veřejnou zakázku a dle pokynů a požadavků Objednatele. 

10.2 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které mu byly Objednatelem poskytnuty 

a je si vědom, že nemůže v průběhu plnění předmětu Dohody uplatnit nároky na úpravu smluvních 
podmínek (zadání). 

10.3 Smluvní strany prohlašují, že předmět Dohody není plněním nemožným a že Dohodu uzavírají 
po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

10.4 Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno insolvenční 
řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není vydáno žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, 
daňového či jiného orgánu nebo rozhodce na plnění, které by mohlo být důvodem soudní exekuce 

na majetek Objednatele, nebo by mohlo mít jakkoliv negativní vliv na schopnost Objednatele splnit 

povinnosti vyplývající z této Dohody, a že takové řízení nebylo vůči němu zahájeno. 

10.5 Zhotovitel, je-li fyzickou osobou, souhlasí s tím, aby Objednatel po dobu trvání této Dohody 

zpracovával jeho osobní údaje uvedené v této Dohodě a údaje o této Dohodě pro účely archivace, 
či případné kontrolní činnosti nebo pro účely vyplývající z právních předpisů. Dále svým podpisem 
uděluje souhlas Objednateli ke zpracování jeho osobních údajů ve výše uvedeném rozsahu a pro výše 
uvedené účely, a to po dobu nezbytně nutnou. 



  Číslo smlouvy Objednatele: S-2803/DOP/2025 

 

7 

11 PRÁVA Z VAD, SANKCE A ODSTOUPENÍ OD DOHODY 

11.1 Zhotovitel může odstoupit od Dohody podle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

11.2 Odstoupení od Dohody a jeho důsledky se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 

12 SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ 

12.1 V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s plněním podle této Dohody, je povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu, jejíž výše bude určena jako násobek počtu dní prodlení s plněním 

a 0,05% ceny příslušného nedokončeného plnění bez DPH určené v bodě 7.1 této Dohody. 

12.2 V případě, že Zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad plnění, je povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu, jejíž výše bude určena jako násobek počtu dní prodlení s odstranění vad plnění 
a částky 1.000,- Kč. 

12.3 Smluvní pokuty uvedené v bodě 12.1. a 12.2. hradí Zhotovitel nezávisle na tom, zda  
a v jaké výši vznikne Zadavateli škoda, kterou je oprávněn Zadavatel vymáhat samostatně a bez 
ohledu na její výši. 

12.4 Jestliže Objednatel neuhradí fakturu v době její splatnosti a je v prodlení s její úhradou, je povinen 
Zhotoviteli uhradit zákonný úrok z prodlení. 

12.5 Úrok z prodlení není Objednatel povinen Zhotoviteli uhradit, jestliže Objednatel pozastaví platbu 
Zhotoviteli podle bodu 8.2 této Dohody. 

13 OPRÁVNĚNÍ ZÁSTUPCI SMLUVNÍCH STRAN 

13.1 Oprávněnými zástupci Objednatele při realizaci spolupráce, konzultace plnění, zadávání  
a převzetí konkrétních plnění podle této Dohody jsou: 

                      

                            

Ve věcech smluvních zastupuje Objednatele: Bc. Zdeněk Škaloud, vedoucí Odboru dopravy 

 

13.2 Oprávněný zástupce Zhotovitele při provádění a převzetí díla a ve věcech technických 

(dále jen „oprávněný zástupce Zhotovitele“) je: Ing. Bc. Karel KOCIÁN, Ph.D., hlavní řešitel 

 

13.3 Ve věcech smluvních zastupuje Zhotovitele: prof. Ing. Ondřej PŘIBYL, Ph.D., děkan fakulty 

  



  Číslo smlouvy Objednatele: S-2803/DOP/2025 

 

8 

14 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Tato Dohoda a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti 
Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem a předpisy 
souvisejícími. 

14.2 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto 
Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou 

v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy České republiky. 

14.3 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů Dohody, včetně 
Ceny v souladu s příslušnými právními předpisy. 

14.4 Tato Dohoda může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění neprovedeným písemnou 
formou se nepřihlíží. 

14.5 V případě, že některé ustanovení této Dohody je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným 

či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají ostatní 
ustanovení této Dohody v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho 
obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu 
této Dohody. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení této Dohody ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

14.6 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
Smluvních stran vzniklými na základě této Dohody. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení 
§ 1765 odst. 1, § 1766 a § 2620 odst. 2 věta první Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah 
založený touto Dohodou. 

14.7 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel do 30 dnů po jejím podpisu druhou 

ze Smluvních stran. 

14.8 Tato Dohoda je vyhotovena v elektronickém originále, který obdrží každá smluvní strana. 

14.9 Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou  

a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 
což stvrzují vlastními elektronickými podpisy. 

 

V Praze dne viz el. podpis 

  

 
ZA ZHOTOVITELE 
 

 

 

 

 
____________________________ 

 
prof. Ing. Ondřej PŘIBYL, Ph.D. 
děkan Fakulty dopravní 

  
V Praze dne viz el. podpis 

 

 
 ZA OBJEDNATELE 

 

 

 

 

 
___________________________________ 

 
      Bc. Zdeněk Škaloud 

      vedoucí Odboru dopravy 
 

Digitálně podepsal(a) 
Ondřej Přibyl 
Datum: 14.05.2025 
09:39:27 


